

پژواک

● یکی از مهم‌ترین وظایف رسانه‌ها در دنیا، برقراری ارتباط مستقیم بین مردم و نخبگان است. در همین راستا روزنامه «شرق» در نظر دارد این پل ارتباطی را بین مخاطبان خود و نخبگان به صورتی کاملا بی‌واسطه برقرار کند. پیش‌بینی ما این است که هم مردم و هم نخبگان جامعه از این امر در صفحه هفتگی «شرق» با عنوان «مردم و نخبگان» استقبال خواهند کرد. ما از همین طریق از مخاطبان خود تقاضا می‌کنیم سؤالات خود را در هر حوزه‌ای به روزنامه «شرق» ارسال کنند و ما آن را در اختیار مدعوین قرار دهیم تا آنان پاسخ دهند. نخستین میهمان روزنامه «شرق» برای رویارویی مستقیم با مخاطبان، صادق زیباکلام است. این استاد دانشگاه از چهره‌های دانشگاهی است که همواره ارتباط خوبی با رسانه‌ها داشته و مردم او را به‌خوبی می‌شناسند. امیدواریم دامنه نخبگانی که در این میدان وارد می‌شوند روزبه‌روز گسترده‌تر شوند تا مردم بتوانند بدون روتوش آنان را به چالش بکشند. برای تحقق این امر از خوانندگان گرامی تقاضا داریم سؤالات خود از دکتر صادق زیباکلام را به ایمیل سرویس سیاسی روزنامه «شرق» به آدرس shargh82politics@gmail.com تا روز شنبه ۱۲ اردیبهشت ارسال کنند.

ادامه از صفحه ۱۵

فعالیت پلیس +۱۰ و الکترونیک شهر مرجعیت قانونی ندارد

اما اتفاق جدی‌ای در حوزه واگذاری خدمات روی نداد. تنها دو یا سه خدمت کلیدی واگذار شده بود. اما قرار است در همایش سوم، نسل جدید دفاتر پیشخوان معرفی شود. همچنین پنج خدمت عملیاتی در راستای تحقق دولت الکترونیکی معرفی می‌شود. بنابراین همایش سوم نسبت به همایش اول اجرایی‌تر و با ماهیت عملیاتی‌تری برگزار می‌شود. از طرفی با توجه به توجه دولت یازدهم به دفاتر پیشخوان دولت، خدمات جدیدی در راه است. فقط در یک نمونه این خدمات حدود ۲۰ میلیون تراکنش خواهد بود. اما در حال حاضر میزان تراکنش‌ها در دفاتر حدود هفت یا هشت میلیون تراکنش در سال است. بنابراین تقریباً دو یا سه برابر ظرفیت جاری، برای شبکه دفاتر ظرفیت‌سازی می‌شود.

❖ در کل چند خدمت ارائه خواهد شد؟

پنج خدمت در حوزه‌های وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش، ثبت احوال -که در این بخش دو حوزه تعریف شده و یکی از آنها دفاتر نقش کارفرما را خواهند داشت- خواهد بود و یک حوزه هم زیرساختی است که براساس استانداردها و ضوابط باید انجام می‌شد. این پنج پروژه به‌عنوان پروژه‌های کلیدی است که بستر توسعه خدمات را فراهم می‌کند. اکنون از ۲۴۰ خدمت احصاشده نزدیک به ۳۵۰ خدمت در شبکه دفاتر پیشخوان دولت ارائه می‌شود.

❖ چرا بقیه اجرایی نمی‌شود؟

بعضاً به‌خاطر مقاومت دستگاه و آماده‌نبودن زیرساخت و مباحثی که مطرح می‌کنند. درعین‌حال تمایل به تصدی‌گری زیاد است. دستگاه از کوچک‌شدن و کاهش شغل احساس تهدید می‌کند. به همین دلیل مقاومت می‌کنند. از طرفی وقتی می‌گوییم ۳۵۰ خدمت یعنی ۲۵ خدمت در حوزه یک دستگاه، ۱۲ خدمت در حوزه دستگاه دیگر. بنابراین اگر دستگاه را خدمت تلقی کنیم، ۳۵۰ خدمت ارائه می‌شود. از طرفی در برخی حوزه‌ها مثلاً در استان خوزستان، خدمات مربوط به اتباع در دفاتر انجام می‌شود که این موضوع در تهران موضوعیت ندارد. درعین‌حال با توجه به بررسی صورت‌گرفته، سعی شده خدمات نهفته در دل خدمات را نیز استخراج و تبدیل به خدمت برای رفاه مردم کنیم. دهه جدید، دهه خدمات است. یعنی اگر ضریب رشد در بخش کشاورزی و صنعت به ترتیب سه و چهار درصد است، در بخش خدمات ۹۷ درصد پیش‌بینی می‌شود. شبکه خدمات دفاتر پیشخوان دولت براساس همین پیش‌بینی، به سمت توسعه خدمات ارزش‌افزوده حرکت می‌کند.

❖ منظور از نسل جدید دفاتر چیست؟

ما دنبال ایجاد دفاتر هوشمند که ترکیبی از پیشخوان‌های فیزیکی و الکترونیکی است، هستیم. یعنی مردم هر روز هفته و در ۲۴ ساعت بتوانند خدمات خود در دریافت سند اما در کنار آن کارترهای خدمات‌دهی نیز قرار می‌گیرد که بتوانند به‌صورت مکمل خدمات را ارائه کنند. در نهایت باید یادآوری کنم با الکترونیکی‌شدن همه‌چیز، نقش نقاط تماس و برخورد‌های عاطفی مردم در مواجهه با نقطه‌ای که خدمات دریافت می‌کنند، حذف نخواهد شد. ضمن اینکه یک بازه حداقل پنج الی شش سال برای تحقق دولت همراه به آن شکل ایده‌آل، نیاز است که قطعا طی این دوره، دفاتر مسیر خود را با فناوری نو بهنگام خواهند کرد.

پژواک

پژواک

پژواک

پژواک

پژواک

پژواک

وزیر امور خارجه ایران در بدو ورود به نیویورک، گفت: «آمده‌ایم تا از طرف آمریکایی توضیح بیشتری درباره آثار توافق احتمالی بر وضع داخلی تعهدات این کشور بشنویم».

محمدجواد ظریف، که برای شرکت در اجلاس بازنگری معاهده عدم‌اشاعه سلاح‌های هسته‌ای، در نیویورک به‌سر می‌برد، افزود: «ما دولت آمریکا را مسئول اجرای تعهدات بین‌المللی می‌دانیم و طبق مقررات بین‌المللی، مشکلات داخلی هیچ دولتی، آن دولت را از اجرای تعهدات بین‌المللی خود معاف نمی‌کند».

رئیس دستگاه دیپلماسی کشور، گفت: «انتظار داریم مسئولان دولت آمریکا در این خصوص توضیحاتی به ما بدهند و قصد ما این خواهد بود که توضیحات دولت آمریکا در مورد اختلافات داخلی خود و نقش احتمالی این اختلافات در اجرای توافق‌نامه را هم به‌صراحت بشنویم». به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه ایران از احتمال گفت‌وگو با نمایندگان کشورهای ۵+۱ در حاشیه برگزاری کنفرانس بازنگری معاهده «ان‌بی‌تی» خبر داد. یکی از این دیدارها، بین جواد ظریف و جان کری، وزرای خارجه ایران و آمریکاست. وی درباره پیامدهای توافق‌نامه هسته‌ای گفت: «ما از ابتدا هم گفته‌ایم توافق و تحریم با یکدیگر سازگاری ندارند و به این نکته هم بارها اشاره کرده‌ایم که طبق چارچوبی که درگفت‌وگوهای لوزان به آن دست پیدا کردیم، هم‌زمان با اجرای توافق‌نامه تحریم‌ها برداشته خواهند شد و قطع‌نامه‌های شورای امنیت هم از طریق قطع‌نامه تازه‌ای لغو خواهند شد». ظریف تأکید کرد آنچه در گفت‌وگوهای لوزان بر سر آن توافق شده، باید در این مرحله نهایی به صورت سند لازم‌الاجرائی دربیاید تا مرحله اجرایی آنها پس از امضای این سند، شروع شود.

طبق مذاکره ژنو ۲، پروتکل الحاقی را خواهیم پذیرفت

همچنین روز گذشته رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «سی‌سی‌تی‌وی» چنین گفت: «شرط پذیرش پروتکل الحاقی، توافق درباره همه مسائل است و تا زمانی‌که درباره همه مسائل توافق نشده است بدان معنا خواهد بود که توافقی حاصل نشده است». به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی گفت: «قدرت‌های جهانی موافقت کرده‌اند در چارچوب توافق هسته‌ای با ایران همه تحریم‌ها به سرعت رفع کنند». وی افزود: «درصورت تصویب مجلس ایران، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌توانند از برخی مراکز غیرهسته‌ای ایران در چارچوب شرایط مشخص بازدید کنند». صالحی تأکید کرد: «ایران از منافع ملی خود محافظت و در ادامه گفت‌وگوها بر خطوط قرمز خود تأکید خواهد کرد».صالحی در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه آیا ایران در چارچوب تدابیر اضافی اجازه خواهد داد که بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تأسیسات

دیپلماسی

باتوافق همه‌جانبه پروتکل الحاقی را می‌پذیریم

بازرسان می‌توانند از مناطق اطراف مراکز غیرهسته‌ای نمونه‌برداری کنند



علی اکبر صالحی

محمدجواد ظریف

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

دستوری از جانب رهبری برای انتشار فکت‌شیت نبوده‌است

ایسنا: سخنگوی سازمان انرژی اتمی دستور انتشار فکت‌شیت ایرانی از سوی مقام‌معمظم‌رهبری را تکذیب کرد. بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، عصر دوشنبه در جمع خبرنگاران درخصوص مذاکرات ایران و آژانس گفت: آنچه با آژانس مورد مذاکره قرار می‌گیرد برای حل و رفع ابهامات ساختگی در چارچوب مطالعات ادعایی است. منظور از نکته‌ای که آقای صالحی در سخنان اخیرشان در تلویزیون در رابطه با حل مسئله انتظارات قوی مطرح کردند، بسته‌شدن همه مسائل در یک مرحله بوده است. او در رابطه با انتشار فکت‌شیت ایرانی گفت: من فکر می‌کنم همه اطلاعات لازم در اختیار مردم قرار گرفته است. برخی جزئیات به‌دلیل ماهیت مذاکرات گفته نشده، اما آنچه تا به حال توسط مذاکره‌کنندگان به‌ویژه آقای صالحی و آقای ظریف گفته شده مهم‌ترین مسائل است و به نوعی فکت‌شیت ایرانی است. وی درباره اینکه گفته می‌شود لغو تحریم‌های یک جانبه از سوی آمریکایی‌ها پذیرفته شده است، گفت: آقای صالحی گفتند اختلاف‌نظرهایی در دوره اخیر به وجود آمده است که بخشی از آنها در مذاکرات بین رفع شده است و امیدواریم باقی ابهام‌ها در مذاکرات جاری حل شود. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه برخی مسئولان و مقامات مدعی هستند و اعلام می‌کنند که مقام‌معمظم‌رهبری دستور انتشار فکت‌شیت ایرانی داده‌اند، گفت: اگر از جانب ایشان دستوری داده شود، دستور مطاع است و بلافاصله اجرا می‌شود. اگر چه سازمان انرژی اتمی مسئول فکت‌شیت نیست، اما دستوری دراین‌باره از جانب ایشان نبوده است.

غیرهسته‌ای آن دیدار کنند؟ گفت: «این موضوع میان دو طرف مطرح و بررسی شده است. اگر همه مسائل به‌خوبی پیش برود ما این حقیقت را پذیرفته‌ایم که پروتکل الحاقی را خواهیم پذیرفت. این موضوع در ژنو۳ مطرح شد؛ اما همان‌گونه که گفتیم شرط تحقق این موضوع، توافق درباره همه مسائل است و تا زمانی‌که درباره همه مسائل توافق نشده بدان معنا خواهد بود که توافقی حاصل نشده است. ما نمی‌توانیم یک بخش را مورد توجه قرار دهیم و از بخش و حوزه دیگری غفلت کنیم. در پروتکل الحاقی این فرصت و امکان وجود دارد که از برخی سایت‌ها بازدید انجام شود؛ اما این به تفاهم و توافق دوگانه وابسته است؛ برای مثال فرض کنید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌خواهند از یک مرکز یا تأسیسات غیرهسته‌ای بازدید کنند، ما مخالف این موضوع هستیم. مراکز و تأسیسات هسته‌ای در

چارچوب توافق تأمین امنیت تحت نظر قرار دارند. ما درباره مراکز غیرهسته‌ای صحبت می‌کنیم. بازرسان بر اساس پروتکل الحاقی می‌توانند از مناطق اطراف مراکز غیرهسته‌ای نمونه‌برداری کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی در مورد زمان گریز هسته‌ای نیز گفت: «توافقی در این خصوص وجود ندارد؛ اما درکی در این خصوص وجود دارد که باید زمان دستیابی حدود یک‌سال باشد و ما هم معتقدیم این موضوع معقول است و به‌هیچ‌وجه هم غیرمنطقی نیست. ما برای نمایش اراده و آمادگی ایران که خواهان حل این مسائل است جواب مثبت داده‌ایم و به‌طور داوطلبانه معیار یک سال زمان برای دستیابی به نقطه گریز هسته‌ای را پذیرفته‌ایم. بنابراین در چارچوب ایده یک سال زمان برای دستیابی به نقطه عطف هسته‌ای ما فعالیت‌های خود را در بخش غنی‌سازی اورانیوم محدود کرده‌ایم.



حزب مخالف اردوغان

حسن لاسجردی . کارشناس روابطبین الملل

حزب وطن یا مام میهن جزء احزاب چپ‌گرای ترکیه با گرایش ملی‌گرایان است و جزء طیف‌هایی قرار می‌گیرد که دنبال ملی‌گرایی است؛ البته با باورهایی از چپ قدیم و چپ جدید. این گروه از یک‌سو از اندیشه‌های سوسیالیستی برگرفته شده و در دیگر سو از بحث تمرکز دولت و نیروهای نظامی و بحث‌های حاکمیتی و اقتدارگرا. اکنون این گروه ترک بیشترین تلاش خود را در محافل سیاسی بر حوزه انتخابات پارلمانی متمرکز کرده و بر اندیشه‌های چپ‌گرایانه تمرکز دارد و دنبال این هستند که حوزه قدرت را در مجلس متمرکز کنند. همچنین با جامعه ارتباط داشته باشند. مام میهن به تورگوت اوزال نزدیک است و متمرکز بر موضوعات میهن‌پرستانه است. همچنین به‌دنبال پیوند اقتصاد دولتی با آزادی‌هایی اجتماعی مانند آزادی‌های مطبوعاتی و آزادی‌های اجتماعی هستند که در دوره‌ای در ترکیه به‌طور محدود تجربه شده است. البته حزب مام میهن از جهت حضور در صحنه سیاسی، حزب فعالی نیست و با توجه به ریشه‌های چپی که دارد با اندیشه‌های اردوغان همراه نیست. به‌طورکلی حزب رقیب یا مخالف دولت عدالت و توسعه محسوب می‌شود.

منطقه گفت «هدف آتاتورک صلح در خانه و صلح در خارج از خانه بود؛ اما حزب عدالت و توسعه در این دوره به صادرات تروریسم به منطقه پرداخته است». انتخابات پارلمانی ترکیه قرار است هفتم ژوئن در این کشور برگزار شود. محمود احمدی‌نژاد حدود دو ماه پیش برای حضور در مراسم بزرگداشت نجم‌الدین ارکان به ترکیه رفته بود و آن‌زمان هم مقامات وزارت‌خارجه ایران این سفر را شخصی دانستند. این سفر و دیدار روز گذشته در حالی انجام شد که در دوران دولت احمدی‌نژاد، رابطه تهران و آنکارا رابطه چندان مطلوبی هم نبوده است. اواخر فروردین، رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، به تهران آمد و دیدارهای گسترده او در تهران موجب شد تهران- آنکارا به موضعی مشترک در مورد یمن دست یابند. باین‌حال رئیس دولت سابق ایران در حال رایزنی و دیدار با مخالفان دولت فعلی ترکیه است.

دو طرف در این دیدار که همراه با سلام‌های گرم بوده، بر مبارزه با امپریالیسم تأکید کرده‌اند. در این نشست «غرب آسیا» به اتحاد فراخوانده شده است.

محمود احمدی‌نژاد دراین دیدار بر اخراج امپریالیسم از منطقه تأکید کرده و گفته «رابطه بین کشورهای عراق، ایران، ترکیه و آذربایجان خیلی خوب نیست و این کشورها باید خط مقدمی برای اخراج امپریالیسم از منطقه، تشکیل دهند. امپریالیست‌ها امروز در منطقه به‌ویژه ترکیه و ایران مشغول بازی هستند؛ اما نمی‌توانند موفق شوند». احمدی‌نژاد هم هم‌زبان با میهمانان از اتحاد منطقه‌ای و پروژه هفت کشور، هفت دریا دفاع کرده است. احمدی‌نژاد گفته اگر پروژه اتحاد غرب آسیا رخ دهد، به‌هیچ‌کس دیگری احتیاج نداریم.

عضو دیگر ترک این هیأت از لزوم رهایی از سلطه دلار بر کشورهای

روزنه

فرمانده کل سپاه:

ملاحظات درباره عربستان باید برداشته شود

● سپاه‌نیوز: فرمانده کل سپاه در ششمین جشنواره علمی - تحقیقاتی علوم پزشکی سپاه که با نام«جشنواره باقرالعلوم» برگزار شد، گفت: «امروز دشمنان ما و در رأس آنها آمریکایی‌ها، به قدرت عظیم انقلاب اسلامی، ملت ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی پی برده و به آن تن داده‌اند». سردار جعفری با بیان اینکه «در این مقطع زمانی از حرکت انقلاب اسلامی، عرصه‌ای که برای پیشرفت و کمک به پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی باید دنبال کنیم جهاد علمی است»، افزود: «دغدغه مشترک همه پاسداران و مؤمنین انقلابی پیشرفت انقلاب اسلامی به سمت آرمان‌ها و اهداف خود است و یکی از عرصه‌های پاسداری از انقلاب اسلامی کمک به پیشبرد این اهداف است».فرمانده کل سپاه با اشاره به ابعاد بیرونی و درونی انقلاب اسلامی گفت: «بُعد بیرونی انقلاب اسلامی به‌خوبی درحال پیشرفت است و موتور محرک آن در خارج از کشور، استکبارستیزی است که نقش مردم در این عرصه مقاومت و ایستادگی در برابر زورگویی‌های نظام سلطه است که خود جهادی خالصانه به‌شمار می‌رود».او افزود: «امروز رشد و پیشرفت انقلاب اسلامی در خارج از کشور نتیجه راهبری و هدایت مقام‌معمظم‌رهبری و ایستادگی مردم است که هر روز شاهد تقویت ابعاد انقلاب اسلامی نیز هستیم». سردار جعفری با تأکید بر اینکه امروز دشمنان ما هم به قدرت عظیم انقلاب اسلامی پی برده و تن داده‌اند، گفت: «دشمنان ما امروز اقتدار انقلاب اسلامی را باور کرده‌اند». فرمانده کل سپاه ادامه داد: «امروز آل‌سعود خائن، دقیقاً با جای پای اسرائیل و صهیونیست می‌گذارد. با پیشرفت انقلاب اسلامی رفته‌رفته دست مخالفان رو می‌شود و دیگر کسی نمی‌تواند خود را پشت‌پرده نفاق پنهان کند».او تأکید کرد: «امروز آل‌سعود با بی‌شرمی و وقاحت، ملتی را که به‌دنبال نفی نظام سلطه است، بمباران و قتل‌عام می‌کنند».سردار جعفری با بیان اینکه به‌دلیل ملاحظاتی که در برخی عرصه‌ها، از گذشته داریم مسئولان ما به موازات بُعد بیرونی پیشرفت ادامه داد: «حالا که این حملات صورت گرفته باید این ملاحظات برداشته شود، امروز آل‌سعود در معرض اضمحلال و سقوط است».

موج انقلاب اسلامی موجب فروپاشی کمونیسم شد

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: «موج اول انقلاب اسلامی موجب فروپاشی کمونیسم شد و موج‌های بعدی ان‌شاءالله، سقوط ظلم‌های دیگر را در پی خواهد داشت». جعفری با اظهار تأسف از اینکه برخی پیشرفت را بدون پسوند اسلامی‌بودن یا با گروهای غریبی می‌دانند، گفت: «این پیشرفت، پیشرفت ناقصی است».او همدلی ملت‌های منطقه با انقلاب اسلامی را اتفاق بزرگی دانست و گفت: «چه کسی تصور می‌کرد عراقی که روزی تحت سلطه حاکمی جنایتکار بود، امروز متحد و همدل ایران شود. این بُعد بیرونی انقلاب است که باید ابعاد داخلی نیز به موازات بُعد بیرونی پیشرفت کند تا اهداف انقلاب اسلامی محقق شود».او دینی‌بودن و دینی‌ماندن، مردمی‌بودن، فراملی‌بودن و عدم وابستگی به شرق و غرب را از مهم‌ترین ویژگی‌های انقلاب اسلامی و برگرفته از بیانات مقام‌معمظم‌رهبری دانست و افزود: «دغدغه همه ما باید تلاش در جهت محقق‌کردن پیش‌روندگی و پیش‌برندگی انقلاب اسلامی باشد». فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی تنها محدود به عرصه‌های داخلی نمی‌شود، گفت: «بعد فراملی انقلاب اسلامی با هدف ایجاد تمدن اسلامی در کنار پرداختن به ابعاد داخلی دنبال می‌شود».او با برشمردن چالش‌ها و مسائل پیش‌روی انقلاب اسلامی در چهار دهه گذشته، افزود: «سلامت و امنیت، دو الزام قطعی پیشرفت هر جامعه‌ای است که ما به برکت خون شهدا از آنها عبور کرده‌ایم، اما این به معنی پایان کار نیست».

سیاری: حضور در آب‌های آزاد از برنامه‌های اصلی نیروی دریایی است

همچنین امیر دریادار «حبیب‌الله سیاری»، فرمانده نیروی دریایی ارتش، در مراسم به آب‌اندازی حوض شناور (دک) ۱۵۰ تنی نیروی دریایی گفت: با اقتدار می‌توانیم ادعا کنیم دانش ساخت، تعمیر و نگهداری انواع مختلف حوض شناور که پیش از این در اختیار کشورهای اروپایی بود، به دست متخصصان نیروی دریایی ارتش، بومی شده است. این اقدامات سبب شده نیروی دریایی ارتش در آب‌های آزاد و بین‌المللی مقتدرانه‌تر ظاهر شود. او همچنین گفت: ساخت انواع ناوشک‌ها، ناوهای موشک‌انداز، ناوهای پشتیبانی و زیردریایی‌ها برای حضور در آب‌های آزاد دنیا و گسترش حضور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های آزاد جزء برنامه‌های اصلی نادجا در سال ۹۴ برای ارتقای توان علمی، نظامی و دفاعی این نیرو است. او پیش‌ازاین، با بیان اینکه نیروی دریایی با اقتدار در خلیج عدن و مسیر عبورمورور کشتی‌های تجاری برای تأمین امنیت به گشت‌زنی ادامه خواهد داد، تأکید کرده بود: «به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم بی‌دلیل کشتی‌های ما را بازرسی کند... محور گشت ناوهای نیروی دریایی ارتش جمهوری‌اسلامی‌ایران، مطابق قوانین و مقررات بین‌المللی و برای برقراری امنیت کشتی‌هاست».